965 Segue vuestra espunto. 
966 E tenemos en servicio ripetuto. 
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Iccirco presencium tenore et de nostri certa sciencia967 deliberate et consulto 
castellaniam terre nostre Sancti Phelippi Dargerione vobis eidem |15 Didaco de 
Cardenas quamdiu vixeritis comendamus, cum solito anuo salario, emolumentis et 
iuribus eiusdem et cum victualibus, armis, bonbardis et municione curie nostre 
eiusdem tenenda per vos ad usum et consuetudinem Hispanie. Ita quod vos ut 
castellanus dicte terre Sancti Felippi Dargerione prestito prius per vos aut 
procuratorem vestrum in posse gubernatoris nostre reginalis camere seu |20 

presidentis aut officium ipsius regentis vel alterius ad quem spectet iuramento 
fidelitatis et homagio detenendo et custodiendo dictam castellaniam pro nobis et 
successoribus nostris ad nostri et eorum obedienciam, honorem et servicium iuxta 
usum et consuetudinem Hispanie castellaniam ipsam ineatis et eorum possessionem 
consequamini et castrum ipsum Sancti Philippi custodiatis et seu custodiri |25 per 
quos volueritis faciatis onere et periculo vestro et anuum et solitum salarium et 
emolumenta et iura eiusdem consequamini percipiatis, habeatis et in usus vestros 
convertatis que vobis computentur et solvantur e die dicti prestiti iuramenti et 
possessionis adepte. Gaudeatisque et utamini honoribus, honeribus, 
preheminenciis, perrogativis, libertatibus et inmunitatibus cas|30tellanis dicte terre 
pertinentibus et spectantibus. Nos enim cum hac eadem firmiter precipimus et 
mandamus tenentibus et custodientibus dictum castrum semel bis, ter et quater ac 
sub debito fidelitatis quo nobis tenentur quatenus sine obstaculo, contradictione, 
impedimento, consulta aut difficultate aliqua dictum castrum Sancti Philippi 
Dargerione |35 vobis aut procuratori vestro tradant et indilate liberent, cum 
bonbardis, armis et municione curie nostre eiusdem inventarii benefficio mediante 
nam tradito vobis aut partis vestro legitimo dicto castro pertinentes et custodientes 
ipsum nunc pro tunc et e contra absolvimus, diffinimus et libriamus eos et quemlibet 
eorum a quocumque iuramento fidelitatis, homagio, onere, obligacione quibus pro 
dicto castro nobis astricti, tenti et obligati sunt eosque liberos et absolutos tali casu 
censemus et pro liberis et solutis haberi volumus et declaramus |40 veluti si ipsum 
castrum nobis personaliter aut portario camere nostre |f. 157 r. cognito tradidissent et 
liberassent. Mandamus insuper gubernatori seu presidenti, iudicibus magne curie 
nostre reginalis camere, magistro racionali, conservatori, magistro secreto in dicta 
camera capitaneo et iuratis predicte terre Sancti Philipi de Argerione et quibusvis 
aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris |5 ad quos spectet sub nostre 
garcie et amoris obtentu penaque unciarum auri duarum mille nostris inferendarum 
eraris quod tenendo et observando nostram huiusmodi concessionem e provisionem 
iuxta eius series et tenorem et omnia et singula in ea contenta dictus gubernator 968 
et presidens aut officium ipsum regens statim visis presentibus a vobis aut 
procuratore vestro dictum fidelitatis |10 iuramentum et homagium recipiat et 

967 Segue et espunto. 
968 Segue ex espunto. 
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continuari faciat et possessionem corporalem dicti castri vobis aut procuratori 
vestro tradat et tradi faciat et compellat tenentes dictum castrum et si necesse fuerit 
ei videbitur portarunt camere nostre notum vice et nomine nostris creet cum 
potestate recuperandi969 pro nobis dictum castrum, cum requisicionibus opportunis 
et liberandi ac solvendi illud tenentes |15 a quocumque iuramento et obligacione et 
castrum sit recuperatum vobis aut procuratori vestro tradendi et liberandi. Et hoc 
facto dictum portarium absolvat et cetera omnia faciat que pro premissis necessaria 
sint et eis videbuntur super quibus comitimus ei plenum posse ac voces et vices 
nostras plenarie cum presenti et illi ad quem solucio pertineat respondeant vobis |20 

aut procuratori vestro et responderi faciant de solito annuo salario predicti castri a 
die adepte possessionis970 predicti admictendo in compotis suis971 predictum 
magistrum racionalem. Et caveant diligenter a contrario quavis racione vel causa, 
pro quanto graciam nostram caram habet et preapositam verentur non incurrere 
penam. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni |25 

negociorum reginalis camere Sicilie972 sigillo impendenti munitum. Datum in villa 
Metine del Campo tercio die mensis iunii anno a nativitate Domini M° 
CCCCLXXXXVII regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XXX° Castelle 
et Legionis XX°IIII Aragonum et aliorum XVIIII° Granate autem sexto. 

Yo la reyna 
Solvat tarenum XX  
Calcena pro taxatore 

Domina regina mandavit973 michi  
Ioanni de la Parra secretario visa  

per preceptorem maiorem Legionis  
et per doctorem Anthonium de Lilio  

conservatorem et pro thesaurario generali974 

(Probatus) 

274 

1497 giugno 3. Medina del Campo. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Diego Cárdenas l’ufficio di maestro notaio 

e archivario della Camera a vita, con salario, emolumenti e pregorative 
relative e ius substituendi, in quanto figlio del defunto Juan Cárdenas, 
ultimo detentore della carica. 

969 Corretto su reperandi. 
970 Corretto su possessionibus. 
971 Corretto su vestris in interlinea. 
972 Segue im- espunto. 
973 Mandavit espunto e ripetuto in interlinea. 
974 Nel testo generalibus. 
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[ff. 157 v./158 r.] 

Eiusdem. 
Nos Elisabet et cetera. Cum vacuit impresenciarum officia archivarii et magistri 
notarii magne curie nostre reginalis camere prefati nostri Sicilie regni obitu975 
nobilis Ioannes de Cardenas, gubernatoris nostre reginalis camere in eodem regno, 
illorum ultimi possessoris habentesque respectum ad grata et976 accepta servicia |5 

que ab eodem Ioanne de Cardenas a longis citra temporibus usque in ultimum diem 
exitus suus977 in utraque fortuna pacis si et belli magestati nostre prestitis 
decrevimus gratiam per nos sibi factam in vos nobilem et dilectum alumnum 
nostrum Didacum de Cardenas, illius filium, pretendere et officia predicta ad vite 
vestre decursum vobis concedere et comendare. Iccirco presencium |10 tenore de 
nostri certa sciencia et consulto dicta officia archivarii et magistri notarii magne 
curie nostre reginalis camere sicut est dictum vel alias quomodocumque vacancia 
vobis eidem Didaco de Cardenas quamdiu vitam duxeritis in humanis concedimus, 
comittimus et fiducialiter comendamus, cum exercicis, salariis, emolumentis, 
redditibus, lucris et iuribus ad dicta officia et utrumque eorum |15 pertinentibus et 
spectantibus. Ita quod vos dictus Didacus de Cardenas et alius nemo sitis dum 
vixeritis in humanis archivarius et magister notarius magne curie nostre reginalis 
camere. Itaque tenenatis, regatis et exerceatis ipsa officia fideliter, legaliter atque 
bene per vos vel substitutos vestros idoneos de cuius tamen culpis et deffectibus 
vos principaliter curie nostre teneamini |20 iura et ragalias nostras manutenendo et 
deffendendo secreta non revelando scripturas et omnia acta in dicto officio 
recondita custodiendo et fideliter conservando et omnia alia faciendo que ad dicta 
officia et utrumque eorum pertinere quomodolibet dignoscantur archivariique et 
magistri notarii predecessores vestri in dicto officio ac eciam dictus pater vester 
dum in |25 humanis agebat facere et exercere consueverunt potuerunt et debuerunt. 
Et habeatis et recipiatis ea salaria, emolumenta, lucra et iura iusta et honesta ad dicta 
officia et ipsorum quodlibet pertinencia et spectancia quodque sunt per dictum 
Ioannem de Cardenas haberi et recipi consueta et debita. Gaudeatisque et utamini 
honoribus, honeribus, preheminenciis, pre|30rogativis, libertatibus et inmunitatibus 
eisdem officiis pertinnetibus debitis et incumbentibus. Vos vero antequam dictis 
officiis utamini aut procurator vester utatur teneamini in posse illius ad quem 
spectet iuramentum ad sancta Dei quatuor evangelia prestare de bene et legaliter 
vos habendo in dictis officis et alia faciendo |35 ad que sitis astrictus. Quo circa 
magnifficis dilectis consiliariis et fidelibus nostris in dicta nostra reginalis camera 
gubernatori seu presidenti, iudicibus magne curie nostre reginalis camere, magistro 

975 Obitu ripetuto. 
976 Et in interlinea. 
977 Corretto su sui. 
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racionali, conservatori, magistro secreto, fisci reginalis camere advocato ceterisque 
aliis officialibus nostris presentibus et futuris ad quos |40 spectet dictorumque 
officialium locumtenentibus seu ipsa officia regentibus |f. 158 r. et eorum cuilibet sub 
nostre gracie et amoris obtentu penaque unciarum arii mille nostris infferendarum 
erariis quatenus vos dictum Didacum de Cardenas et neminem alium vel978 
substitutum seu substitutos vestros habeant, teneant, reputent pro archivario et 
magistro notario magne curie nostre reginalis |5 camere quamdiu vitam duxeritis in 
humanis et illi ad quos spectet vos seu procuratorem vestrum in possessionem 
dictorum officiorum et cuiuslibet eorum ponant et inducant positumque et inductum 
manuteneant et illi eorum ad quos spectet respondeant vobis et responderi faciant 
de salariis annuis, redditibus, emolumentibus, lucris et  iuribus predictis |10